
 

 

            На основу члана члана 119. став 1. тачка 1. Закона о основама система образовања 

и васпитања („Службени гласник РС” бр. 88/2017), а у вези с чланом 67,  68., 69.  и 70. 

Статута Техничке школе Ваљево, Школски одбор Техничке школе Ваљево (у даљем 

тексту: Школа) на седници одржаној 30.01.2018.године  доноси:  

 

 

П Р А В И Л Н И К 

О   ПОХВАЛАМА  И  НАГРАДАМА  УЧЕНИКА 

ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ У ВАЉЕВУ 
 

 

 

Члан 1. 

 
Ученик који се истиче својим радом и понашањем, као и ученик који постиже изузетне 

успехе у савлађивању појединих облика образовно-васпитног рада, може бити награђен или 

похваљен. Похвале и награде додељују се ученицима за укупан успех у учењу и владању, 

за успех у раду и учењу у појединим наставним предметима, као и за успешно учешће у 

ваннаставним активностима. 

            Награде и похвале утврђује директор Школе, а додељује их Наставничко веће, 

Одељенско веће или директор Школе.  

 

Члан 2. 

 

У циљу подстицања ученика за постизање бољих резултата у образовно-васпитном раду 

и слободним активностима, Школа додељује награде и похвале за:  

• појединце 

 • групу ученика 

 • одељењску заједницу ученика 

 • ученичке клубове и секције.  

Награде ученику могу бити у облику посебних диплома, уверења, књига и другим 

одговарајућим поклонима. 

Награде ученицима могу додељивати и спонзори, односно донатори, на основу 

критеријума које пропишу својим актима. 

Ученици могу добити и друге облике материјалног награђивања који се исказују 

кроз плаћене екскурзије, летовања, одморе, куповину спортске опреме, реквизита и 

слично.  

  

 

Косте Абрашевића 2, тел:+381 14 221 529,+381 14 222 098, e-mail: tehnskola@sbb.rs , 

www.tehnickaskolava.edu.rs 
 

 

Дел.број:01-194 

Датум:30.01.2018.год. 
 

http://www.tehnickaskolava.edu.rs/


Предлог за доделу награда и похвала даје одељенски старешина на основу 

мишљења Одељенског већа, или стручног актива, односно на предлог органа или 

организације у којој се остварује програм практичне наставе, односно праксе. 

 

 

 

 

Члан 3.  

 

Наставничко веће и директор похваљују ученике појединце за: 

1) одличан успех и примерно владање; 

2) постигнут изузетан успех из појединих наставних области, односно за изузетан успех 

у појединим ваннаставним активностима; 

3) освојено прво, друго или треће место на такмичењима; 

4) "Ученика генерације"; 

5)  ''Ученику смера'' 

6)  најбољем ученику  трогодошњег школовања 

Похвале могу бити писмене и усмене, а саопштавају се јавно пред одељењем, 

свим запосленима у школи, или пред наставницима и родитељима. 

 

Члан 4.  

 

            У току школовања ученик може да добије диплому за: 

 изузетан општи успех,  

 односно диплому за успех из појединих наставних предмета и области, 

 за изузетан иуспех из стручних предмета 

 за постигнуте резултате из практичне наставе 

 за изузетан допринос у културном животу школе. 

Врсте диплома, начин и услове за њихово додељивање прописује Mинистар. 

                                                         

                                                         Члан 5. 

 

Диплома "Вук Караџић" додељује се ученику за изузетан општи успех у учењу и 

примерном владању. 

Диплома за изузетан успех из појединог наставног предмета, Посебна диплома, додељује 

се ученику за предмете утврђене овим правилником. 

Поступак за доделу дипломе „Вук Караџић” и диплома за изузетан успех из појединог 

предмета или наставне области, на иницијативу разредног старешине или предметних 

наставника, покреће одељенско веће у писменој форми која садржи детаљно 

образложење предлога. 

 Предлог одељенског већа за доделу диплома из става 2. овог правилника разматра 

Наставни- чко веће школе, утврђује да ли предложени ученици испуњавају утврђене 

услове за добијање одређене дипломе и доноси одлуку који ученици добијају диплому 

„Вук Караџић” и диплому за општеобразовне предмете или за наставне области.  

 
 

Члан 6. 

Похвала "Ученик генерације" додељује се ученику завршног разреда под 

условима: 

1. Да  остварује одличан  успех у току школовања 

2. Да је активан  у раду секција школе 

3. Да остварује успех на такмичењима у знању из стручних предмета  

4. Да остварује успех на такмичењима у знању из општеобразовних предмета  

5. Да остварује успех на конкурсима, ревијама, смотрама, изложбама и слично  



6. Да остварује успех у спортским такмичењима 

7. Да има развијене социјалне вештине ученика 

8. Да има позитивно мишљење  Наставничког већа школе 

 

Похвала ''Ученик подручја рада'' (машинског, електро, грађевинског и 

саобраћајног)..додељује се једном ученику из наведеног смера, изузев ученика смера 

из ког је изабран ученик генерације.. 

 

Правилник о бодовању ученика генерације и смера је у прилогу овога правилника 

 

Услови из овог члана морају бити кумулативно испуњени. 

 

Члан 7. 

 

Диплома за успех из појединих предмета или наставних областу, која обухвата  

стручне предмете и практичну наставу,ако је изучава најмање две  школске године 

додељује се ученику  који: 

1.постигне одличан успех из одређеног предмета или надтавне обласдти, односно 

стручних предмета и практичне настве на крају сваке школеске године; 

2.освоји прво место на такмичењу из одређеног предмета или наствне области, 

Или уколико: 

1 испољи посебну склоност и склоност за одређени наставни предмет или 

наставну област, стручне предмете и практичну наставу и постигне потпуније  и шире 

познавање његовог садржаја, нехго што је предвиђено наставним програмом, ако се за 

њих не организује републичко такмичење 

2.постигне најмање врлодобар општи успех  у свим разредима 

3. постигне примеран успех из владања у свим разредима 

Диплома за изузетан успех из појединих општеобразовних предмета додељује 

се за следеће предмете 

1.српски језик 

2.страни језик и књижевност 

3.историја 

4.билогија 

5.математика 

6.физика 

7.хемија 

8.музичка уметност 

9.ликовна уметност 

10. физичко васпитање 

Диплома за изузетан успех из појединих предмета или наставних области  

додељује се за стручне предмете и и практичну наставу у подручјим рада: 

1. машинство и обрада метала 

2. геодезија и грађевинарство 

3. саобраћај 

4. електротехника 

Члан 8 

 

           У име Наставничког већа, директор Школе може јавно похвалити или наградити , 

ученичке колективе који су учествовали у друштвеним акцијама или јавним 

манифестацијама, у којима су постигли запажене резултате,а тиме допринели 

афирмацији Школе као целин, групу ученика или цело одељење за постигнуте резултате 

на такмичењима (општинском, регионалном, републичком или међународном), који су 

се истицали у учењу, на практичној настави, владању и слично.  

 

 

 



Члан 9. 

            Без обзира на постигнуте резултате, ученици којима су изречене васпитно-

дисциплинске мере или имају оцену из владања врло добро, добро, довољно и 

незадовољавајуће, који нису уредно похађали наставу, не могу бити награђени и 

похваљивани.  

    

    Члан 10. 

            Образложење предлога за награде и похвале могу да дају одељењски старешина, 

одељење ученика и Одељењска већа.  

            Предлог за награде и похвале могу да дају и појединци и наставници Школе, 

писмено са детаљним образложењем.  

 

                                                               Члан  11. 

             

. На све  што није регулисано одредбама овог Правилника, примењиваће се 

одредбе Закона и Статута школе. 

 

 

                                                   Члан 12. 

 

 

Овај Правилник ступа на снагу  осмог дана од објављивања на огласној табли 

Школе.            

 

                                                                      Председник Школског одбора 

                                                                               Жељко Гаврић,проф, с.р. 

 


